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GOLDMÜNZEN
GRIECHISCHE MÜNZEN

MAKEDONIEN, KÖNIGREICH
Best.-Nr. 

37808

Alexander III. der Grosse, 336-323 v.Chr. Stater 336-323

v.Chr., Unbest. makedon. Mzst. 8,61 g. Kopf der Athena r.

mit korinthischem Helm / Nike l., hält Kranz und Stylis,

davor Monogramm und Füllhorn. Gold. Price -; Müller -.

schön zentriertes Exemplar mit attraktiver Darstellung
der Athena. Haarlinnie auf Wange, vz+ 4.500,-

KELTISCHE MÜNZEN

SÜDDEUTSCHLAND, VINDELICI
Best.-Nr. 

72635

Regenbogenschüsselchen-Stater  150-50  v.Chr.  7,21 g.

Vogelkopf  mit  Punkten  oberhalb  und  unterhalb  des

Schnabels in Blattkranz / Punkte in Torques. Gold. Kellner

Typ II D. herrliche Darstellung des Vogelkopfes. f.vz 3.750,-

Best.-Nr. 

72636

Regenbogenschüsselchen-Stater  150-50  v.Chr.  7,42 g.

Vogelkopf  mit  Punkten  oberhalb  und  unterhalb  des

Schnabels in Blattkranz / Punkte in Torques. Gold. Kellner

Typ II C. ss+/f.vz 2.500,-

Best.-Nr. 

72442

Regenbogenschüsselchen-Stater  150-50  v.Chr.  7,22 g.

Vogelkopf  mit  Punkten  oberhalb  und  unterhalb  des

Schnabels in Blattkranz / Punkte in Torques. Gold. Kellner

Typ  II  D.  schöne  und  detailreiche  Darstellung  des
Vogelkopfes. ss-vz 2.850,-

RÖMISCHE KAISERZEIT

Best.-Nr. 

72085

Gordianus III.,  238-244  Aureus  241-243,  Rom.  4,87 g.

Drapierte und gepanzerte Büste r. mit Lorbeerkranz IMP

GORDIANVS PIVS FEL AVG / PM TR P V COS II PP

Herrscher r., hält Speer und Globus. Gold. RIC 106; Calicó

3226. Druckstellen auf Vs.; Vs. belegt, ss/ss+ 2.900,-

BYZANTINISCHE MÜNZEN
Best.-Nr. 

72535

Justin  II.,  565-578  Solidus  567-578,  Constantinopel.

4,50 g.  Gepanzerte  Büste  mit  Krone  und  Victoria  von

vorn / Thronende Constantinopolis hält Kreuzglobus und

Speer;  Offizin  D.  Gold.  Sear  345;  MIB 5;  DOC 4  var.

gewellt, vz 500,-
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Best.-Nr. 

72434

Mauricius  Tiberius,  582-602  Solidus  583,

Constantinopel. 4,47 g. Büste von vorn mit Perlendiadem,

darauf  Kreuz;  hält  Schild  und  Kreuzglobus  /  Engel  hält

Stab mit Christogramm und Kreuzglobus, Offizin G. Gold.

Sear  476;  DOC  4.  bemerkenswertes  Exemplar  mit
herrlichem  Portrait  und  attraktiver  Darstellung  des
Engels. f.st 600,-

Best.-Nr. 

69475

Phocas, 602-610 Solidus 602-610, Constantinopel. 4,50 g.

Büste mit Krone und Kreuzglobus von vorn / Engel hält

Stab mit Christogramm und Kreuzglobus, Offizin B. Gold.

Sear 620. Stempelfehler auf Vs.; leicht korrodiert, vz+/vz 520,-

Best.-Nr. 

72533

Heraclius,  610-641  Solidus  610-613,  Constantinopel.

4,49 g. Gepanzerte Büste von vorn mit Helm, Krone und

Kreuzglobus  /  Stufenkreuz;  Offizin  I.  Gold.  Sear  730.

Druckstelle, ss-vz 400,-

Best.-Nr. 

72534

Heraclius,  Heraclius  Constantinus  und  Heraclonas,
638-641  Solidus  638-641,  Constantinopel.  4,42 g.

Heraclius Constantinus, Heraclius  und Heraclonas stehen

von  vorn  /  Stufenkreuz,  im  l.  Feld  kaiserliches

Monogramm, Offizin E. Gold. Sear 769. ss+ 440,-

Best.-Nr. 

44186

Constantinus IV. Pogonatus,  668-685  Solidus  674-681,

Constantinopel. 4,33 g. Gepanzerte Büste fast von vorn mit

Helm, Diadem, Speer und Schild, darauf Reiterkampfbild /

Heraclius und Tiberius stehen v.v. jeweils mit Krone und

Kreuzglobus,  dazwischen  Stufenkreuz,  Mzz.  Gold.  Sear

1156. belegt, ss 390,-

Best.-Nr. 

72536

Romanus  III.,  1028-1034  Histamenon  nomisma  1028-

1034,  Constantinopel.  4,41 g.  Thronender  Christus  von

vorn mit  Nimbus und Evangelium /  Herrscher  wird von

Muttergottes  gekrönt.  Gold.  Sear  1819.  herrliche
Darstellung Jesu. winz. Rdf., vz 950,-

Best.-Nr. 

72539

Michael  VII.  Ducas,  1071-1078  Histamenon  nomisma

1071-1078, Constantinopel. 4,45 g. Christusbüste von vorn

mit  Nimbus,  Segensgestus  und  Evangelium  /

Herrscherbüste  von  vorn  mit  Krone,  Labarum  und

Kreuzglobus. Gold. Sear 1868. Schrf., vz 600,-
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Best.-Nr. 

44205

Histamenon nomisma 1071-1078, Constantinopel.  4,32 g.

Christusbüste  von  vorn  mit  Nimbus,  Segensgestus  und

Evangelium  /  Herrscherbüste  von  vorn  mit  Krone,

Labarum und Kreuzglobus. Gold. Sear 1868. ss-vz 490,-

ALTDEUTSCHLAND

BRANDENBURG IN FRANKEN, BRANDENBURG-
FRANKEN

Best.-Nr. 

72541

Friedrich  und  Sigismund,  1486-1495  Goldgulden  o.J.,

Schwabach.  3,29 g.  Stehender  Johannes  der  Täufer,

Brackenkopf zwischen seinen Füßen / Vier Wappenschilde

in den Winkeln eines Blumenkreuzes.  Gold.  Friedb.305;

Wilm.421; v. Schr.360. ss 700,-

BRANDENBURG-PREUSSEN, KÖNIGREICH PREUSSEN
Best.-Nr. 

71437

Friedrich  Wilhelm  I.,  1713-1740  Dukat  1737,  Berlin

EGN. 3,47 g. Büste r. in Uniform / Gekrönter Ordensstern

des  Schwarzen-Adler-Ordens.  Gold.  Friedb.2338;

v.Schr.82. ss-vz 3.500,-

Best.-Nr. 

71439

Dukat  1737,  Berlin  EGN. 3,46 g.  Büste  r. in  Uniform /

Gekrönter  Ordensstern  des  Schwarzen-Adler-Ordens.

Gold. Friedb.2338; v.Schr.82. ss+ 2.850,-

BRAUNSCHWEIG, KÖNIGREICH HANNOVER
Best.-Nr. 

72593

Ernst August, 1837-1851  2 1/2 Taler 1840, Hannover S.

Gold. Friedb.1174; AKS 96; Schl.396. Kratzer auf Vs., ss 750,-

HAMBURG, STADT
Best.-Nr. 

72576

Dukat 1834. 3,50 g. Gold. Friedb.1141; Schl.308; Divo 77.

ss+ 570,-

JÜLICH-KLEVE-BERG, HERZOGTUM JÜLICH-BERG
Best.-Nr. 

72431

Wilhelm  IV.,  1475-1511  Goldgulden  o.J.  (1489),

Mülheim. 3,22 g. Hüftbild des Hl. Hubertus mit liegendem

Hirsch auf  Buch /  Vierfeldiges Wappen mit  Mittelschild

auf Langkreuz. Gold. Friedb.1381; Noss 186b. ss 550,-
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